Lei Complementar estadual n" 13/1994 (Estatuto dos Servidores Publicos Civis do Estado do
Piaui).

CAPITULO V
DO REGIME DISCIPLINAR

Art. 16. Alern do vencirnento, ao Auditor Hiscal Arnbiental, no efetivo exercicio das
atribuicoes do cargo, e devida a gratificacao de desernpenho ambiental no valor de R$
1.500,00 (mil e quinhentos reais)

Paragrafo unico. r ao fare jus a gratificacao a que se refere 0 caput deste artigo 0
Auditor Fiscal Ambiental afastado da SEMAR, cedido ou a disposicao de outro Poder.

Se~o IJ
Da Gratifica~o de Desempenbo Ambiental

Art. 15. Ficam proibidos a concessao r 0 pagamento de qualquer vantagem

[...]

conjuge, companheiro ou parente consangUfneo ou em linha reta ou colateral, ate 0
terceiro grau, inscrito no concurso publico.

I ,

!\ Art. D. 0 vencirnento previsto nesta Le~ \ 1mP1~sde trabalho atualmenie percebida. por Fi c I\ 'J -i1en1e,no valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos r ai

sorve a gratificacao por condicoes
Arnbiental e Especialista em Meio

Art. 12. A remuneracao do cargo de Auditor F cal Ambiental e composta de:
I-vencimento;
II - gratificacao de desempenho ambiental (q , M).
Paragrafo unico. 0 vencimento fixado pqr sta Lei, bern como os respectivos

[...]

c PIS dos cargos de Agente Superior de ervico

e~ao II
Da Gratific.a~ao de Desempfn 0 Ambiectal

Art. 16. Alern do vencimerno, ao Auditor f c I Arnbiental, no efetivo exercicio das
atribuicoes do cargo, e devida a gratificacao de e mpenho amblental DO valor de R$
1.500,00 (mil e quinhentos reais).

Paragrafo unico. Nao fara jus a gratificaca
Auditor Fiscal Ambiental afastado da SEMAR. cedid

Art. 15. Ficam proibidos a concessao e pagamento de qualquer vantagern
rernuneratoria nso prevista em lei ou em valores sup ri es aos nela previstos, assim como de